
                     
Aerofilms | Alternativní obsah
Tisková zpráva 30. 10. 2014

Představení předního amerického cirkusu uvedou česká kina
přímým přenosem

Přímé přenosy z nejlepších světových divadel, koncertů, baletních scén a dokonce i výstav již
několik  let  obohacují  programy českých kin.  V listopadu rozšíří  tento výčet další novinka:
jedinečné cirkusové představení Big Apple Circus: METAMORPHOSIS živě, které bude do kin
po celém světě živě přenášeno z Lincoln Centra v New Yorku v sobotu 15. 11. od 13 hodin.
Jeden z nejpopulárnějších amerických cirkusů se proslavil mimo jiné charitativním projektem
tzv. zdravotních klaunů,  který  se později  rozšířil  do  celého světa. Přímý přenos   slibuje
divákům  velkou  rodinnou  show  plnou  úžasných  výkonů  nejrůznějších  akrobatů,  žonglérů,
klaunů a jezdců z USA, Ruska, Francie či Mongolska.

“Ohromující, fascinující, cirkusový zázrak.”
The Washington Post

“Nejlepší cirkus pro děti v Americe.”
Parents Magazine

Špičkové výkony od nejlepších cirkusových 
umělců 
Diváci budou mít možnost na vlastní oči vidět to
nejlepší,  co  současný  cirkus  může  nabídnout.
Představení  spojuje  prvky  tradičního  divadla
(doprovodná  hudba  živého  orchestru,  složité
choreografie,  vlastnoručně  vytvořené  kulisy  a
kostýmy) s klasickým cirkusovým uměním, jako
je žonglování, akrobacie, jezdectví a klaunská
vystoupení.  Kromě  stálých  členů  ansámblu  se
představí  také  hosté,  kteří  tvoří  mezinárodní

cirkusovou  špičku.  Celý  tým  cirkusu  zdůrazňuje  přátelský  přístup  ke  všem  vystupujícím
zvířatům.

Nezisková umělecká organizace s dlouholetou tradicí 
Big  Apple  Circus  je  nezisková  umělecká  organizace,  která  vznikla  již  v  roce  1977.  Její
zakladatelé, Paul Binder a Michael Christensen v mládí jako žonglérské duo projeli Evropu a
nasbírali zkušenosti v prestižním Nouveau Cirque de Paris. Do Spojených států se již vrátili s
vizí - přinést smích a radost do životů tisíců lidí. Již o rok později v newyorském Battery Parku
vyrostlo  šapitó,  které  se  během  několika  let  stalo  mezinárodně  uznávaným  Big  Apple
Cirkusem. Během své šestatřicetileté historie zaznamenal cirkus bezpočet úspěchů. Ansámbl
cirkusu se například objevil  v hollywoodských filmech a hudebních videoklipech a televize



HBO odvysílala o Big Apple Cirkusu speciál. Akrobati cirkusu jsou držitelé zápisu v Guinessově
knize rekordů a výtvory kostymérů se objevují v prestižních módních časopisech.

Cirkus pomáhá
Umělci Big Apple Cirkusu se angažují v mnoha bohulibých aktivitách, pomáhajících dětem a
rodinám po celé  Americe.  Tým cirkusu jako  první  představil  program zdravotních  klaunů,
který se později v různých podobách rozšířil po celém světě. Cirkus také každoročně rozdá
přes 50 000 volných vstupenek dětem z dětských domovů a sociálně slabých rodin.

Seznam participujících kin (k 21.10.2014):
České Budějovice – Cinestar web kina
Dvůr Králové nad Labem - Kino Svět web kina 
Hodonín - Kino Svět web kina 
Hradec Králové - Cinestar web kina 
Jihlava - Cinestar web kina 
Kolín - Kino 99 web kina 
Kroměříž - Kino Nadsklepí web kina 
Liberec - Cinestar web kina 
Mladá Boleslav - Cinestar web kina 
Náchod - Kino Vesmír web kina 
Olomouc - Cinestar web kina 
Opava - Cinestar web kina 
Ostrava - Cinestar web kina 
Pardubice - Cinestar web kina 
Písek - Kino Portyč web kina 
Plzeň - Cinestar web kina 
Polička - Kino Tylův dům web kina 
Praha - Cinestar Anděl web kina 
Sokolov - Kino Alfa web kina 
Týn nad Vltavou - Kino 3D Sokolovna web kina 

Pro více informací navštivte následující webové stránky:
Anglické stránky přenosu: http://www.bigapplecircusincinema.com 
České  stránky  přenosu:  http://www.kinoprenosy.cz/big-apple-circus--metamorphosis-zive-
p254.html
Trailer k přenosu:   https://www.youtube.com/watch?v=_9ZoKk7AGh4 

Vstupenky a předprodej
Vstupenky je možné zakoupit na pokladnách jednotlivých participujících kin. Cena vstupenek
od 200 Kč. Cena vstupenky při zakoupení rodinného vstupného je 150 Kč na osobu.  Držitelem
licence je distribuční společnost Aerofilms. 

Fotografie a videoupoutávka k přenosům jsou k dispozici na uložišti aero.capsa.cz (přístupové
údaje zašleme na vyžádání). 
Kontakt pro tisk: Kateřina Dvořáková | T +420 776 130 072 | dobro@aerofilms.cz 
 

http://www.cinestar.cz/ceske-budejovice/
mailto:dobro@aerofilms.cz
http://aero.capsa.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=_9ZoKk7AGh4
http://www.bigapplecircusincinema.com/
http://www.tnv.cz/kino-sokolovna/os-1072
http://www.mdksokolov.cz/index.php/kino
http://cinestar.cz/praha-andel/
http://www.tyluvdum.cz/
http://cinestar.cz/plzen/
http://www.ckpisek.cz/program/kino
http://cinestar.cz/pardubice/
http://cinestar.cz/ostrava/
http://cinestar.cz/opava/
http://cinestar.cz/olomouc/
http://www.kinonachod.cz/program.htm
http://cinestar.cz/mlada-boleslav/
http://cinestar.cz/liberec/
http://www.dk-kromeriz.cz/kino
http://kino.kolin.cz/
http://www.cinestar.cz/jihlava/
http://cinestar.cz/hradec-kralove/
http://www.kinosvet.eu/
http://www.kino-svet.cz/

